
Statutární město Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/9  
  

Usnesení 
11. schůze rady městského obvodu 
konané dne 05.06.2023 

  

čís. 0189/RMOb-SB/2226/11 
- 

0203/RMOb-SB/2226/11 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

RNDr. Mojmír Krejčíček 

starosta 

  
  
  
 

______________________________ 

Mgr. Petr Zezulka 

místostarosta 

  
  
  
 

  
  



Statutární město Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/9  
  

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 05.06.2023 

  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

0189/RMOb-SB/2226/11 BJ2226 0140/23 Schválení programu jednání rady č. 11 ze dne 5. 6. 

2023 

0190/RMOb-SB/2226/11 BJ2226 0141/23 Schválení účetní závěrky příspěvkových organizací 

za rok 2022 

0191/RMOb-SB/2226/11 BJ2226 0142/23 Schválení hospodářského výsledku za rok 2022 

příspěvkové organizace Mateřská škola Ostrava - 

Stará Bělá, se sídlem Blanická 180, IČ: 75084481 

0192/RMOb-SB/2226/11 BJ2226 0143/23 Schválení hospodářského výsledku za rok 2022 

příspěvkové organizace Základní škola Ostrava - 

Stará Bělá, se sídlem Junácká 700, Ostrava, IČ: 

61989169 

0193/RMOb-SB/2226/11 BJ2226 0144/23 Schválení účetní závěrky městského obvodu Stará 

Bělá za rok 2022 

0194/RMOb-SB/2226/11 BJ2226 0145/23 Zpráva o hospodaření městského obvodu Stará Bělá 

za rok 2022 - závěrečný účet 

0195/RMOb-SB/2226/11 BJ2226 0146/23 Zadání veřejné zakázky malého rozsahu na realizaci 

stavby “Sanace spodní stavby a nátěry lávky ev. č. 

OV - 375 L ve Staré Bělé” 

0196/RMOb-SB/2226/11 BJ2226 0147/23 Rozpočtové opatření č. 27 a 29/2023 

0197/RMOb-SB/2226/11 BJ2226 0152/23 Ukončení nájemní smlouvy na pronájem bytu č. 15, 

Blanická 180/154, Ostrava dohodou a návrh na 

uzavření nájemní smlouvy na pronájem bytu č. 15, 

Blanická 180/154, Ostrava 

0198/RMOb-SB/2226/11 BJ2226 0153/23 Poskytnutí neinvestiční dotace spolku Sdružení 

zahrádkářů obce Stará Bělá 

0199/RMOb-SB/2226/11 BJ2226 0154/23 Uzavření smlouvy o výpůjčce nemovitých věcí, 

pozemků par. č. 3631/10, ostatní plocha a části 

pozemku par. č. 3628/1, ostatní plocha, vše v 

katastrálním území Stará Bělá, obec Ostrava 

0200/RMOb-SB/2226/11 BJ2226 0155/23 Návrh na likvidaci neupotřebitelného majetku 

městského obvodu Stará Bělá 

0201/RMOb-SB/2226/11 BJ2226 0156/23 Stanovisko k možnosti vydání nařízení města, 

zakazující poskytování služeb prováděných mimo 

obchodní prostory při výkonu zprostředkovatelské 

činnosti v energetických odvětvích 

0202/RMOb-SB/2226/11 BJ2226 0157/23 Opakovaná výzva k uzavření smlouvy o smlouvě 

budoucí o zřízení věcného břemene (služebnosti) a 

dohody o umístění stavby, pro akci “Ostrava - Stará 

Bělá 951/1, NN” - IV-12-8020271/SoBS VB/14 

0203/RMOb-SB/2226/11 BJ2226 0158/23 Tisková oprava usnesení č. 0181/RMOb-

SB/2226/10 ze dne 15. 5. 2023 ve věci úpravy 

odpisového plánu na rok 2023 příspěvkové 



Statutární město Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/9  
  

organizace Mateřská škola Ostrava - Stará Bělá, se 

sídlem Blanická 180, Ostrava, IČ: 75084481 

  
Tiskové opravy : 
  
 Materiál 

  
Název 

  BJ2226 0158/23 Tisková oprava usnesení č. 0181/RMOb-

SB/2226/10 ze dne 15. 5. 2023 ve věci úpravy 

odpisového plánu na rok 2023 příspěvkové 

organizace Mateřská škola Ostrava - Stará Bělá, se 

sídlem Blanická 180, Ostrava, IČ: 75084481 
  

 
BJ2226 0140/23 
Schválení programu jednání rady č. 11 ze dne 5. 6. 2023 
  
Usnesení číslo: 0189/RMOb-SB/2226/11 

 

Rada městského obvodu 

1) se seznámila 

  s předloženým návrhem programu jednání rady městského obvodu Stará Bělá č. 11 ze dne 5. 6. 

2023 

  

2) schvaluje 

  program 11. zasedání rady městského obvodu Stará Bělá dle předloženého návrhu 
  

 
BJ2226 0141/23 
Schválení účetní závěrky příspěvkových organizací za rok 2022 
  
Usnesení číslo: 0190/RMOb-SB/2226/11 

 

Rada městského obvodu 

1) schvaluje 

  v souladu s vyhláškou č. 220/2013 Sb., o požadavcích na schvalování účetních závěrek některých 

vybraných účetních jednotek: 

a) účetní závěrku za rok  2022 příspěvkové organizace Základní škola Ostrava - Stará Bělá, 

Junácká 700,  Ostrava, IČ: 61989169 

b) účetní závěrku za rok  2022 příspěvkové organizace Mateřská škola Ostrava - Stará 

Bělá, Blanická 180, Ostrava, IČ: 75084481 

  

2) ukládá 

  vedoucí odboru financí a správy majetku zajistit náležitosti dle bodu 1) tohoto usnesení 

 Vyřizuje: Jarmila Pospíšilová, T: 30.06.2023 

 vedoucí odboru financí a správy majetku 
  

 
BJ2226 0142/23 
Schválení hospodářského výsledku za rok 2022 příspěvkové organizace Mateřská škola Ostrava - 
Stará Bělá, se sídlem Blanická 180, IČ: 75084481 

 



Statutární město Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/9  
  

 Usnesení číslo: 0191/RMOb-SB/2226/11 
k usnesení č. 
  
Rada městského obvodu 

1) bere na vědomí 

  hospodářský výsledek za rok 2022 příspěvkové organizace Mateřská škola Ostrava - Stará Bělá, 

se sídlem Blanická 180, Ostrava, IČ: 75084481 ve výši 66.215,55 Kč a návrh na jeho převod do 

rezervního fondu ve výši 66.215,55 Kč  

  

2) doporučuje 

  zastupitelstvu městského obvodu Stará Bělá schválit hospodářský výsledek za rok 

2022 příspěvkové organizace Mateřská škola Blanická 180, Ostrava dle předloženého návrhu 

  

3) ukládá 

  tajemnici předložit materiál dle bodu 1) tohoto usnesení na jednání zastupitelstva dne 19. 6. 2023 

 Vyřizuje: Jarmila Kaločová, T: 20.06.2022 

 Tajemník 
  

 
BJ2226 0143/23 
Schválení hospodářského výsledku za rok 2022 příspěvkové organizace Základní škola Ostrava - Stará 
Bělá, se sídlem Junácká 700, Ostrava, IČ: 61989169 
  
Usnesení číslo: 0192/RMOb-SB/2226/11 

 

k usnesení č. 
  
Rada městského obvodu 

1) bere na vědomí 

  hospodářský výsledek za rok 2022 příspěvkové organizace Základní škola Ostrava - Stará Bělá, 

se sídlem Junácká 700, Ostrava, ve výši 184.453,15 Kč a návrh na jeho rozdělení - 84.453,15 Kč 

do rezervního fondu, 100.000,- Kč do fondu odměn a 

  

2) doporučuje 

  zastupitelstvu městského obvodu Stará Bělá schválit hospodářský výsledek za rok 

2022 příspěvkové organizace Základní škola Junácká 700, Ostrava a návrh na jeho rozdělení dle 

předloženého návrhu 

  

3) ukládá 

  tajemnici předložit materiál dle bodu 1) tohoto usnesení na jednání zastupitelstva dne 19. 6. 2023 

 Vyřizuje: Jarmila Kaločová, T: 20.06.2022 

 Tajemník 
  

 
BJ2226 0144/23 
Schválení účetní závěrky městského obvodu Stará Bělá za rok 2022 
  
Usnesení číslo: 0193/RMOb-SB/2226/11 

 

k usnesení č. 
  



Statutární město Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/9  
  

Rada městského obvodu 

1) bere na vědomí 

  a) účetní závěrku městského obvodu Stará Bělá zpracovanou k rozvahovému dni 31. 12. 

2022 za účetní období od 1. 1. 2022 do 31. 12. 2022 

b) účetní převod výsledku hospodaření ve schvalovacím řízení (účet 431) vykázaný 

městským obvodem Stará Bělá za období roku 2022 do výsledku hospodaření 

předcházejících účetních období (účet 432) 

  

2) doporučuje 

  zastupitelstvu městského obvodu Stará Bělá schválit účetní závěrku městského obvodu Stará 

Bělá, zpracovanou k rozvahovému dni 31. 12. 2022 za účetní období od 1. 1. 2022 do 31. 12. 

2022 a účetní převod výsledku hospodaření ve schvalovacím řízení (účet 431), vykázaný 

městským obvodem Stará Bělá za období roku 2022 do výsledku hospodaření předcházejících 

účetních období (účet 432)  

  

3) ukládá 

  tajemnici předložit materiál dle bodu 1) tohoto usnesení na jednání zastupitelstva dne 19. 6. 2023 

 Vyřizuje: Jarmila Kaločová, T: 19.06.2023 

 Tajemník 
  

 
BJ2226 0145/23 
Zpráva o hospodaření městského obvodu Stará Bělá za rok 2022 - závěrečný účet 
  
Usnesení číslo: 0194/RMOb-SB/2226/11 

 

k usnesení č. 
  
Rada městského obvodu 

1) bere na vědomí 

  návrh Zprávy o hospodaření městského obvodu Stará Bělá za rok 2022 - závěrečný účet 

  

2) doporučuje 

  zastupitelstvu městského obvodu Stará Bělá schválit 

“Zprávu o hospodaření Statutárního města Ostrava - městského obvodu Stará Bělá za rok 2022 - 

závěrečný účet 

  

3) doporučuje 

  zastupitelstvu městského obvodu Stará Bělá 

souhlasit s celoročním hospodařením bez výhrad 

  

4) ukládá 

  tajemnici předložit materiál dle bodu 2) a 3) tohoto usnesení na zasedání zastupitelstva dne 19. 

6. 2023 

 Vyřizuje: Jarmila Kaločová, T: 19.06.2023 

 Tajemník 
 

  



Statutární město Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/9  
  

BJ2226 0146/23 
Zadání veřejné zakázky malého rozsahu na realizaci stavby “Sanace spodní stavby a nátěry lávky ev. 
č. OV - 375 L ve Staré Bělé” 
  
Usnesení číslo: 0195/RMOb-SB/2226/11 

 

Rada městského obvodu 

1) se seznámila 

  s cenovými nabídkami k realizaci stavby “Sanace spodní stavby a nátěry lávky ev. č. OV - 375 

L ve Staré Bělé” 

  

2) rozhodla 

  zadat veřejnou zakázku malého rozsahu na realizaci stavby “Sanace spodní stavby a nátěry lávky 

ev. č. OV - 375 L ve Staré Bělé” Ostravským komunikacím, a.s., se sídlem Novoveská 

1266/25, 70900 Mariánské Hory, IČ 25396544 za cenu 360.397,73 Kč bez DPH 

  

3) pověřuje 

  starostu podpisem smlouvy o dílo na veřejnou zakázku dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

4) schvaluje 

  rozpočtové opatření č. 28/2023 dle předloženého návrhu 
  

 
BJ2226 0147/23 
Rozpočtové opatření č. 27 a 29/2023 
  
Usnesení číslo: 0196/RMOb-SB/2226/11 

 

Rada městského obvodu 

1) schvaluje 

  rozpočtové opatření č. 27 a 29/2023 dle předloženého návrhu 

  

2) ukládá 

  správci rozpočtu zajistit náležitosti dle bodu 1) tohoto usnesení 
  

 
BJ2226 0152/23 
Ukončení nájemní smlouvy na pronájem bytu č. 15, Blanická 180/154, Ostrava dohodou a návrh na 
uzavření nájemní smlouvy na pronájem bytu č. 15, Blanická 180/154, Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0197/RMOb-SB/2226/11 

 

Rada městského obvodu 

1) se seznámila 

  s žádostí o ukončení nájemní smlouvy na pronájem bytu č. 15, Blanická 180/154, Ostrava 

dohodou 

  

2) rozhodla 

  ukončit nájemní smlouvu na pronájem bytu č. 15 na ulici Blanická 180/154, Ostrava mezi 

pronajímatelem Statutárním městem Ostrava, městským obvodem Stará Bělá a nájemcem panem 

XXXXXX XXXXXXXXX XXXXXX XXXX XXXXXXX Ostrava dohodou k 30. 6. 2023 



Statutární město Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/9  
  

3) se seznámila 

  s žádostí na uzavření nájemní smlouvy na pronájem bytu č. 15, Blanická 180/154, Ostrava 

  

4) rozhodla 

  uzavřít nájemní smlouvu na pronájem bytu č. 15 na ulici Blanická 180/154, Ostrava mezi 

pronajímatelem Statutárním městem Ostrava, městským obvodem Stará Bělá a nájemcem panem 

XXXXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX, Ostrava na 

dobu určitou od 1. 7. 2023 do 31. 12. 2023 za cenu 70,-- Kč/m2/podlahové plochy/měsíc 
  

 
BJ2226 0153/23 
Poskytnutí neinvestiční dotace spolku Sdružení zahrádkářů obce Stará Bělá 
  
Usnesení číslo: 0198/RMOb-SB/2226/11 

 

Rada městského obvodu 

1) se seznámila 

  
s žádostí spolku Sdružení zahrádkářů obce Stará Bělá,  se sídlem Blanická 1146/182, Ostrava, 

IČ: 26665603 o poskytnutí dotace ve výši 35.000,-- Kč na úhradu materiálu k rekonstrukci a 

odvodění vstupní prostranství u klubovny zahrádkářů a na opravu elektrorozvodů v objektu 

klubovny  

  

2) rozhodla 

  poskytnout neinvestiční dotaci ve výši 35.000,- Kč spolku Sdružení zahrádkářů obce Stará Bělá, 

se sídlem Blanická 1146/182, Ostrava, IČ: 26665603 určenou na materiál k rekonstrukci a 

odvodnění vstupního prostoru u klubovny zahrádkářů a na opravu elektrorozvodů v objektu 

klubovny 

  

3) pověřuje 

  starostu podpisem smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace 

  

4) schvaluje 

  rozpočtové opatření č. 30/2023 dle předloženého návrhu 
  

 
BJ2226 0154/23 
Uzavření smlouvy o výpůjčce nemovitých věcí, pozemků par. č. 3631/10, ostatní plocha a části 
pozemku par. č. 3628/1, ostatní plocha, vše v katastrálním území Stará Bělá, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0199/RMOb-SB/2226/11 

 

Rada městského obvodu 

1) se seznámila 

  s návrhem na uzavření smlouvy o výpůjčce nemovitých věcí, a to části pozemku par. č. 

3818/1, ostatní plocha, v kat. území Stará Bělá, obec Ostrava 

  

2) rozhodla 

  uzavřít smlouvu o výpůjčce nemovité věci, a to pozemku par. č. 3818/1, ostatní plocha, v kat. 

území Stará Bělá, obec Ostrava mezi vypůjčitelem Statutárním městem Ostrava - městským 



Statutární město Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/9  
  

obvodem Stará Bělá a půjčitelem Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, státní příspěvková 

organizace, se sídlem Na Pankráci 546/56, 145 05 Praha 4 - Nusle, IČ 65993390 s účinností od 

26. 6. 2023 do 31. 8. 2023 

  

3) pověřuje 

  starostu podpisem smlouvy o výpůjčce dle bodu 2) tohoto usnesení 
  

 
BJ2226 0155/23 
Návrh na likvidaci neupotřebitelného majetku městského obvodu Stará Bělá 
  
Usnesení číslo: 0200/RMOb-SB/2226/11 

 

Rada městského obvodu 

1) se seznámila 

  s návrhem na  likvidaci majetku městského obvodu Stará Bělá dle likvidačního protokolu č. 

2/2023 v celkové výši 36.318,72 Kč 

  

2) schvaluje 

  a) likvidaci majetku městského obvodu Stará Bělá dle likvidačního protokolu č.  2/2023 v 

celkové hodnotě 36.318,72 Kč 

b) vyřazení majetku dle likvidačního protokolu č. 2/2023 z účetní evidence městského obvodu 

Stará Bělá 

  

3) ukládá 

  vedoucí odboru financí a správy majetku zajistit náležitosti dle bodu 2) tohoto usnesení 
  

 
BJ2226 0156/23 
Stanovisko k možnosti vydání nařízení města, zakazující poskytování služeb prováděných mimo 
obchodní prostory při výkonu zprostředkovatelské činnosti v energetických odvětvích 
  
Usnesení číslo: 0201/RMOb-SB/2226/11 

 

Rada městského obvodu 

1) se seznámila 

  s písemností Živnostenského úřadu Magistrátu města Ostravy ve věci možnosti vydat nařízení 

města, zakazující poskytování služeb prováděných mimo obchodní prostory při výkonu 

zprostředkovatelské činnosti v energetických odvětvích  

  

2) bere na vědomí 

  písemnost dle bodu 1) tohoto usnesení bez připomínek a návrhů  

  

3) ukládá 

  tajemnici náležitosti dle bodu 2) tohoto usnesení 

 Vyřizuje: Jarmila Kaločová, T: 16.06.2023 

 Tajemník 
  
 

 



Statutární město Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/9  
  

BJ2226 0157/23 
Opakovaná výzva k uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene (služebnosti) a 
dohody o umístění stavby, pro akci “Ostrava - Stará Bělá 951/1, NN” - IV-12-8020271/SoBS VB/14 
  
Usnesení číslo: 0202/RMOb-SB/2226/11 

 

k usnesení č. 0076/RMOb-SB/2226/4 
  
Rada městského obvodu 

1) se seznámila 

  s výzvou společnosti ENPRO Energo s.r.o., se sídlem Sokolská 137/45, 757 01 Valašské 

Meziříčí, zastupující společnost ČEZ Distribuce, a.s., IČ 24729035, se sídlem Teplická 874/8, 

405 02 Děčín k uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene (služebnosti) a 

dohody o umístění stavby ”Ostrava - Stará Bělá 951/1, NN” na pozemcích parc. č. 1212/5, 1234, 

3815/7, 3815/32, 3815/17, 3815/8 a 623/1 vše v k.ú. Stará Bělá 

  

2) rozhodla 

  vydat záporné stanovisko k žádosti dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

3) ukládá 

  vedoucímu odboru stavebně správního zajistit náležitosti dle bodu 2) tohoto usnesení 
  

 
• Tisková oprava - 
Tisková oprava usnesení č. 0181/RMOb-SB/2226/10 ze dne 15. 5. 2023 ve věci úpravy odpisového plánu 
na rok 2023 příspěvkové organizace Mateřská škola Ostrava - Stará Bělá, se sídlem Blanická 180, 
Ostrava, IČ: 75084481 
  
Usnesení číslo: 0203/RMOb-SB/2226/11 

 

k usnesení č. 0181/RMOb-SB/2226/10 
  
Rada městského obvodu 

1) schvaluje 

  tiskovou opravu usnesení č. 0181/RMOb-SB/2226/11 ze dne 15. 5. 2023, kterou se upravuje 

konečná výše odpisů na rok 2023 pro příspěvkovou organizaci Mateřská škola Ostrava - Stará 

Bělá, se sídlem Blanická 180, IČ: 75084481, na konečnou výši 71.818,84 Kč  

  

3) ukládá 

  tajemnici zajistit náležitosti dle bodu 1) tohoto usnesení 

 Vyřizuje: Jarmila Kaločová, T: 09.06.2023 

 Tajemník 
 


